
Detail hodnocení

Název projektu Zabydlíme Vás na první dobrou
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_007/0000143

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 20. 9. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_otevřená výzva - HK
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 76,25
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Žadatel předkládá projekt, který navazuje na jeho předešlé 
projekty, je zřejmé, že se v oblasti zabydlování pohybuje a má potřebné zkušenosti. Popis je velmi 
rozsáhlý a v přílohách podrobný.  Potřebnost dokládá žadatel relevantními podklady, plánuje je 
v přípravné fázi ověřit. 
Žadatel odkazuje na provedené analýzy a výstupy předchozího projektu, na který částečně navazuje. 
Žadatel popisuje problém, který má být projektem řešen, uvádí jeho příčiny i dopady. Z žádosti je 
zřejmé, jakých konkrétních změn u CS chce žadatel dosáhnout. V žádosti je jasná projektová linka – 
potřeby a problémy CS - konkrétní cíle - jasně vymezená opatření (aktivity) projektu vedoucí k 
naplnění cílů a uspokojení potřeb a odstranění problémů CS. Z popisu aktivit je zřejmý jejich obsah, 
aktivity jsou realizovatelné a logicky na sebe navazují. Jejich obsah odpovídá zaměření výzvy a jejich 
realizace by měla být pro CS prospěšná. 
Problémy jsou však spojeny s nastavením indikátorů a rozpočtem projektu. 
Nesrovnalost je u indikátoru 674012 Nové nebo inovované služby týkající se bydlení, kde je zvolená 
chybná cílová hodnota 1 - správná hodnota je 3 (aktivity A, B3 a B6). V případě indikátoru 670021 
Kapacita podpořených služeb – místa je hodnota chybně vztahována k výši úvazků podpůrných 
pracovníků. Správná hodnota se má však odvíjet od počtu míst, kde je služba nově poskytována tedy 
28 (zabydlené byty aktivita A). Indikátor 670031 Kapacita podpořených služeb – personál je správně 
navázána na výši úvazků podpůrných pracovníků, nezohledňuje však všechny podpůrné pracovníky - 
po navrženém krácení podpory úvazků pracovníků by výše indikátoru odpovídala 6,26. 
Rozpočet zcela neodpovídá obsahu projektu. Jednotlivé položky jsou navázány na aktivity projektu, 
není však zdůvodněna jejich výše. Důvodem ke snížení hodnocení je nižší efektivita vynaložení 
prostředků na podporu projektu vzhledem ke garantovaným výstupům a výsledkům projektu - 
nadbagatelní podpora pouze u 39 osob, bagatelní podpora u dalších 30 osob. To je i důvodem pro 
snížení rozpočtu v jednotlivých položkách: 1.1.1.1 Koordinátor projektu, 1.1.1.2 Vedoucí týmu přímé 
podpory a úprava v položce 1.1.1.7 Peer pracovník.



Dílčí nedostatky jsou uvedeny v jednotlivých kritériích. Navrhované krácení je uvedeno v příloze. 
Požadujeme upravit hodnoty a popis monitorovacích indikátorů. Projekt doporučujeme k podpoře s 
navrhovaným krácením ve třech uvedených položkách. Navrhovaná výše podpory po krácení je: 21 
947 399,60 Kč.   

 

 
Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. Potřebnost 
K Ano 8,75 35,00 17,50 26,25  Ano

   1.1. Vymezení problému a cílové skupiny; 
Zaměřuje se projekt na problém/nedostatky, 
který/které je skutečně potřebné řešit a je 
cílová skupina adekvátní náplni projektu?  

K Ano 8,75 35,00 17,50 26,25 dobré  Projekt se zaměřuje na konkrétní problém, který je potřeba řešit. 
Řešení se dotýká několika cílových skupin/podskupin. Jedná se o 
skupinu osob, které byly zabydleny v předešlém období a osoby, 
které žadatel plánuje zabydlet v rámci projektu, v rámci této části CS 
jsou i lidé s duševním onemocněním. Z rozsáhlého popisu je zřejmé, 
koho se problém dotýká, jakých dotčených aktérů. Vymezuje také 
předpokládané přínosy realizace projektu. Celý projekt je zasazen do 
širšího kontextu a jeho realizace by měla být provázaná s činností 
dalších subjektů v oblasti soc. začleňování. Z textu jasně nevyplývá, 
jak žadatel dospěl k počtu 7 osob s duševním onemocněním, které 
do zabydlení zahrnuje. Lze předpokládat, že se jedná o údaj, který 
vychází z definovaných potřeb partnera projektu, který s touto CS 
pracuje. V příloze č. 3 Návrh realizace projektu žadatel specifikuje 
velikost této CS na základě údajů PN Dobřany, upřesňuje že 
předpokládá zabydlet cca 10 osob z této CS, ale v textu žádosti 
zmiňuje 7 osob. Dále je vysvětlena potřeba zapojení části 11 osob z 
CS, která byla zabydlena v předešlém období, kde se žadatel 
zaměřuje na posílení prevence ztráty bydlení. 

Ano

2. Účelnost K Ano 7,50 30,00 15,00 22,50  Ano



   2.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění?  

K Ano 6,25 25,00 12,50 18,75 dobré Celkově lze projekt hodnotit jako provázaný, intervenční logika je 
z větší části zachována. Přehlednosti by prospělo, jasné a výstižné 
definování cílů projektu, které budou reflektovat tematické 
celky/oblasti. I přesto je zřejmé, k jaké změně díky realizaci projektu 
dojde, jedná se  o dostatečně významnou změnu, která má šanci 
snížit počet osob bydlících v nevhodném prostředí či krátkodobém 
ubytování.    V rámci definování cílů žadatel zaměňuje v části cíle 
projektu za zajištění kvalitního a odborného řízení projektu. U části 
cílů se snaží o zahrnutí měřitelných údajů – počte osob/rodin, které 
budou zabydleny, část cílů kvantifikovaná není. Tudíž není např. 
jasné, jaké nástroje budou konkrétně udrženy, v jakém rozsahu či jak 
bude měřena stabilizace podpůrného týmu. HK postrádá kvantifikaci 
podpory, kterou CS při zabydlování obdrží.   

Ano

   2.2. Způsob ověření dosažení cíle projektu; 
Jak vhodný způsob pro ověření dosažení cíle 
žadatel v projektu nastavil?  

K Ano 1,25 5,00 2,50 3,75 dobré Dosažení dílčí cílů bude možné ověřit prostřednictvím počtu 
zabydlených osob/rodin. Ve vazbě k dalším aktivitám projektu, bude 
ověření obtížné, mimo jiné i proto, že postrádají měřitelné údaje či 
kritéria pro jejich ověření. Žadatel počítá se zapojením do povinné 
evaluace.   

Ano

3. Efektivnost a hospodárnost K Ano 5,00 20,00 10,00 15,00  Ano
   3.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů?  

K Ano 3,75 15,00 7,50 11,25 dobré Rozpočet neodpovídá obsahu projektu. Jednotlivé položky jsou 
navázány na aktivity projektu, není však zdůvodněna jejich výše. 
Důvodem ke snížení hodnoty hodnotícího deskriptoru je nižší 
efektivita vynaložení prostředků na podporu projektu vzhledem ke 
garantovaným výstupům  a výsledkům projektu – nadbagatelní 
podpora pouze u 39 osob, bagatelní podpora u dalších  30 osob. To 
je i důvodem pro návrh na snížení rozpočtu v jednotlivých 
položkách:1.1.1.1 Koordinátor projektu – položka je krácena 
o 1 011 528 Kč na 1 011 528 Kč; krácení odpovídá zapojení pozice na 
0,5 úvazku (nedostatečný popis pracovní náplně, překryv činností 
s pozicí Vedoucí týmu přímé podpory) 1.1.1.2 Vedoucí týmu přímé 
podpory – položka je krácena o 1 011 528 Kč na 1 011 528 Kč; 
krácení odpovídá zapojení pozice na 0,5 úvazku (nedostatečný popis 
pracovní náplně, překryv činností s pozicí Koordinátor projektu).Dále 
HK krátí položku: 1.1.1.7 Peer pracovník – z 122 842 Kč na 1 651 346 
Kč; krácení z důvodu překročení horní hranice doporučené mzdy 
(Obvyklé mzdy/platy pro program Operační program Zaměstnanost 
plus) – krácení odpovídá snížení měsíční mzdy vč. odvodů z 52 182 
Kč na 48 569 Kč. Celkově tak tak HK krátí o 3 004 257,20 Kč na 21 
947 399,60 Kč 

Ano



   3.2. Adekvátnost indikátorů; Jak jsou 
nastaveny cílové hodnoty indikátorů?  

K Ano 1,25 5,00 2,50 3,75 dobré Indikátory 600000 a 670102 jsou nastaveny v souladu s jejich 
popisem a dalším textem žádosti, stanovené hodnoty indikátorů by 
měly být v rámci realizace projektu dosaženy (efektivita projektu 
zhodnocena v rámci kritéria 3.1). Indikátor 670 021 Kapacita 
podpořených služeb, je nastaven na hodnotu 4 a dle popisu vychází z 
počtu 4 úvazků klíčových pracovníků, kteří zajišťují přímou podporu 
CS. Dle metodiky tohoto indikátoru, se má jednat o Kapacitu 
podpořených služeb – místa, v terminologii této výzvy počet 
zabydlených bytů, tudíž hodnota je nastavena HK na 28.Indikátor 
670 031 Kapacita podpořených služeb – úvazky, má zahrnovat 
úvazky přímé práce, hodnota 4 nezahrnuje všechny úvazky dle 
předloženého projektu. Z popisu práce ostatních pozic vyplývá, že 
přímou práci poskytují i další odborníci z realizačního týmu. Po 
navrženém krácení podpory úvazků pracovníků by výše indikátoru 
odpovídala 6,26 (Klíčový pracovník 4,0+Pracovník pro správu plateb 
0,5+Peer pracovník 1,0+Pracovník podpory při správě bytu 
0,5+DPP).Nesrovnalost je u indikátoru 674012 Nové nebo inovované 
služby týkající se bydlení, kde je zvolená chybná cílová hodnota 1. S 
ohledem na to, že se v indikátoru mají sčítat aktivity/programy, má 
být správná hodnota 3 (aktivity A, B3 a B6).  

Ano

4. Proveditelnost K Ano 3,75 15,00 7,50 12,50  Ano
   4.1. Způsob zapojení cílové skupiny;Jak 
adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu?  

K Ano 1,25 5,00 2,50 5,00 velmi dobré Plánovaná podpora odpovídá charakteru CS a jejím potřebám. Z 
textu žádosti je zřejmý způsob oslovení osob z CS i jejich zapojení do 
projektu. V rámci projektu by mělo dojít k zapojení CS do projektu v 
předpokládaném rozsahu (žadatel vychází z dosavadních 
zkušeností). Žadatel popisuje způsob zapojení účastníků do 
rozhodování o postupech řešení problémů. 

Ano

   4.2. Způsob realizace aktivit a jejich 
návaznost; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 

K Ano 2,50 10,00 5,00 7,50 dobré Žadatel volí 3 KA, které povedou k naplnění cíle projektu. KA jsou 
popsány v samotné žádosti a upřesněny v příloze č. 3 a 9.  V těle 
žádosti se jedná o velmi stručný popis, kde postrádám přehledně 
uvedené výstupy těchto KA. Doplnění v ostatních částech žádosti je 
přínosné, ale nepřehledné. 

Ano

Přílohy posudku



Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor

1 
Krácení 007/0143 HK - krácení - 0143.xlsx



Název projektu:

Název žadatele:

Registrační číslo projektu: 

2 145 898,00

17 822 612,00

15 676 714,00 40,00%

Podpora celkem po krácení 21 947 399,60

Kód  Název položky Cena jednotky Počet jednotek Částka celkem Cena jednotky Počet jednotek
Zůstatek na 

položce 
Krácení Odůvodnění krácení

1
Celkové způsobilé 

výdaje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Osobní náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 Koordinátor projektu 56 196,00 36,00 2 023 056,00 28 098,00 36,00 1 011 528,00 1 011 528,00
Na položce je kráceno z 1 úvazku na 

0,5 úvazku - úvazek nadhodnocen.

1.1.1.2
Vedoucí týmu přímé 

podpory
56 196,00 36,00 2 023 056,00 28 098,00 36,00 1 011 528,00 1 011 528,00

Na položce je kráceno z 1 úvazku na 

0,5 úvazku - úvazek nadhodnocen.

1.1.1.3 Klíčový pracovník 53 520,00 144,00 7 706 880,00 53 520,00 144,00 7 706 880,00 0,00

1.1.1.4
Pracovník podpory při 

správě bytu
24 084,00 34,00 818 856,00 24 084,00 34,00 818 856,00 0,00

1.1.1.5 Bytový specialista 53 520,00 36,00 1 926 720,00 53 520,00 36,00 1 926 720,00 0,00

1.1.1.6
Pracovník pro správu 

plateb
24 084,00 34,00

818 856,00
24 084,00 34,00

818 856,00 0,00

1.1.1.7 Peer pracovník 52 182,00 34,00 1 774 188,00 48 569,00 34,00 1 651 346,00 122 842,00

Krácení z důvodu překročení horní 

hranice doporučené mzdy (Obvyklé 

mzdy/platy pro program Operační 

program Zaměstnanost plus) – 

krácení odpovídá snížení měsíční 

mzdy vč. odvodů z 52 182 Kč na 48 

569 Kč.

1.1.2
Dohody o pracovní 

činnosti
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3

Dohody o provedení 

práce 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

1.1.3.1

Zdravotní sestra se 

specializací v 

psychiatrii 560,00 340,00

190 400,00

560,00 340,00

190 400,00 0,00

1.1.3.2

Expert - 

psycholog/psychoterap

eut 500,00 170,00

85 000,00

500,00 170,00

85 000,00 0,00

1.1.3.3 Expert - psychiatr 560,00 340,00 190 400,00 560,00 340,00 190 400,00 0,00

1.1.3.4 Expert - adiktolog 500,00 340,00 170 000,00 500,00 340,00 170 000,00 0,00

1.1.3.5 Expert - právník 560,00 170,00 95 200,00 560,00 170,00 95 200,00 0,00

1.2 Paušální sazba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zabydlíme Vás na první dobrou

Mezi proudy o.p.s.

CZ.03.02.01/00/22_007/0000143

Krácení celkem

Rozpočet žádosti Navrhované krácení 

Podpora v PN po krácení % paušálu

Požadovaná podpora PN



1.3.1
Mzdové příspěvky na 

pracovní místa
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2

Mzdové příspěvky - 

účast na vzdělávací 

akci

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Celkové nezpůsobilé 

výdaje
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Pro informaci - CZV 

neinvestiční 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

4
Pro informaci - CZV 

investiční
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00


